6ª feira | 01/Jun/2012 - Edição nº 87266

PROTOCOLO: 07.971.328-7
DOCUMENTO:  TERMO DE SUSTAÇÃO  AO CA  10.0337.0.B
CONTRATADA: AZN ENGENHARIA  LTDA
OBJETO: Sustaçao dos prazos de execução e vigência do contrato n.º 10.0337.0b
conforme aprovação do Diretor Técnico.
DATA: 28 de maio de 2012.

PAULO ROBERTO MELANI        AMAURI MEDEIROS CAVALCANTI
Diretor Geral do DER/PR                   Diretor Técnico do DER/PR

R$ 64,00 - 52985/2012

R$ 64,00 - 52997/2012

R$ 48,00 - 53002/2012

R$ 80,00 - 52773/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Concorrência Pública Nº 001/2012 – SEJU
Objeto: Reforma da Casa de Custódia de Maringá
DATA: 09 de JULHO de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 31 de maio de 2012.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Concorrência Pública Nº 002/2012 – SEJU
Objeto: Execução de muro na Penitenciaria Central do Estado
DATA: 05 de JULHO de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 31 de maio de 2012.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 05/2012
Protocolo  nº 11.427.918-8

Homologo o procedimento licitatório, Pregão 05/2012 – Constitui objeto desta
licitação a aquisição de equipamentos de ar condicionado, conforme especificações
e quantidades contidas no Anexo I do edital e ADJUDICO o objeto desta licitação
a empresa vencedora.

Gabinete do Secretário de Estado, 28 de maio de 2012.

JONEL NAZARENO IURK
SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRI-

COS - SEMA

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. IND. PROD.

P/ BIOTECNOLOGIA LTDA
OBJETO : Contrato de prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em equipamentos
termocicladores para atender o LACEN.

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 02/05/2012 e término em
01/052013.

VALOR : O valor total é de R$ 17.332,00 (dezessete mil,
trezentos e trinta e dois reais).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 25/04/2012
I.L. nº 026/2012
EMPENHO Nº. 204708-2
CONTRATO Nº 2220-083/2012
PROCESSO Nº 11.344.445-2
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Luis Marcelo Bravo Osório

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. IND. PROD.

P/ BIOTECNOLOGIA LTDA
OBJETO : Contrato de prestação de serviços de manutenção

p ç ç ç
preventiva e corretiva em equipamento sistema de PCR
em tempo real 7500 para atender o LACEN.

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 23/04/2012 e término em
22/04/2013.

VALOR : O valor total é de R$ 30.212,01 (trinta mil, duzentos e
doze reais e um centavo).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 19/03/2012
I.L. nº 006/2012
EMPENHO Nº. 205210-1
CONTRATO Nº 2220-075/2012
PROCESSO Nº 11.343.736-7
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Luis Marcelo Bravo Osório

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. IND. PROD.

P/ BIOTECNOLOGIA LTDA
OBJETO : Contrato de prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em analizador genético para
atender o LACEN.

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 23/04/2012 e término em
22/04/2013.

VALOR : O valor trimestral é de R$ 6.726,75 (seis mil, setecentos
e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos),
perfazendo um total de R$ 26.907,00 (vinte e seis mil,
novecentos e sete reais).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 19/03/2012
I.L. nº 005/2012
EMPENHO Nº. 205206-1
CONTRATO Nº 2220-074/2012
PROCESSO Nº 11.343.734-0
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Luis Marcelo Bravo Osório

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. IND. PROD.

P/ BIOTECNOLOGIA LTDA
OBJETO : Contrato de prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em equipamento sistema de PCR
em tempo real 7300 para atender o LACEN.

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 23/04/2012 e término em
22/04/2013.

VALOR : O valor total é de R$ 14.049,00 (quatorze mil, quarenta
e nove reais).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 19/03/2012
I.L. nº 007/2012
EMPENHO Nº. 205208-1
CONTRATO Nº 2220-076/2012
PROCESSO Nº 11.343.735-9
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Luis Marcelo Bravo Osório

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : LEMOS & LEVORATTO EVENTOS LTDA.

OBJETO : Fornecimento de alimentação – evento controle social e
ministério publico.

VALOR : O valor total é de R$ 16.415,00 (dezesseis mil,
quatrocentos e quinze reais)

Autorização Michele Caputo Neto, em 24/05/2012
D.L. nº 143/2012
Empenho nº 208970-2
PROCESSO Nº 11.345.612-4

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : CDN LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E

CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO : Terceiro termo aditivo tem por objeto a prorrogação do

Contrato de prestação de serviços de limpeza e
conservação, para atender o pólo regional B – 11ª RS
C. Mourão, 16ª RS Apucarana 22ª RS Ivaiporã

PRAZO : O prazo do contrato original fica prorrogado por mais 6